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DESCARGAR
CATÁLOGO TARIFA

ASTILLAS

AHORRA
HASTA

al año
2.450€

ALTA
POTENCIA

40kWdesde

hasta230kW

CASCARAS DE FRUTOS



Cuerpo de caldera en acero con quemador de hierro fundido
por floración con sistema de alimentación mecánico.

Tolva con capacidad de alimentación de combustible de entre
480 y 560 litros en función de la potencia.

Con sinfin para el transporte de combustible con velocidad variable.

Con ventilador centrifugo para una difusión del aire más efectiva 
y silenciosa.
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Características principales

MÚLTIPLES ACCESORIOS

PARA ADAPTAR LA CALDERA

A LAS NECESIDADES DE LA

INSTALACIÓN

CLASE3
(UNE EN 303)

1D3600407
1D3600607
1D3600807
1D3601307
1D3601807
1D3602307

BEMUS A 40
BEMUS A 60
BEMUS A 80
BEMUS A 130
BEMUS A 180
BEMUS A 230

PRODUCTOCÓDIGO
GAMA BEMUS - Generadores de aire caliente de biomasa 

POTENCIA ÚTIL (kW)
40
60
80

130
180
230

VOLUMEN TOLVA INCORPORADA (L)
480
480
480
560
560
560

Todos los modelos pueden ser servidos con plenum (rejillas) 
en los 4 costados o por conducto a la derecha, izquierda o frontal.

Gama de potencias desde 40kW hasta 230kW para pellet, hueso 
de aceitunas y astillas, con 3 pasos de humos.


